2021年４月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザーローカル

代表者名 代表取締役社長 伊藤 将雄

 （コード：3984 東証第一部）

問合せ先 取締役 CFO 管理部長 岩本 大輔

 （TEL．03－6435－2167）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2020年８月７日に公表した 2021年６月期の通期業績予想及び配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 (１)修正の内容

2021年６月期通期業績予想数値の修正（2020年７月１日～2021年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,923

百万円

769

百万円

769

百万円

500

円 銭

64.42

今回修正予想（Ｂ） 2,062 847 847 542 69.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） 139 78 78 42

増 減 率（ ％ ） 7.2 10.1 10.1 8.4

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年６月期）
1,667 687 658 419 55.20

(２)修正の理由

業務効率化等のための「デジタルトランスフォーメーション(DX)」の推進が社会的に強く意識されて

おり、AIの活用拡大とともに、当社の提供するサービスへのニーズや関心が高まり、拡大基調は継続し

ております。2021年６月期の通期業績予想につきましては、最新の業績動向をふまえ、売上高及び各利

益ともに当初予想を上回る見込みとなりましたため、2020年８月７日に公表した数値を上記のとおり修

正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

 (１)修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  0円 00銭 0円 00銭

今 回 修 正 予 想  5円 00銭 5円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年６月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

 (２)修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、剰余金の配当については、内部留保

とのバランスを考慮して適切な配当を実施していくことを基本方針としております。

当社は 2017年 3月 30日に上場して以来、おかげさまで継続成長を実現することができました。継続的な成

長を実現するため、競争力のある戦略製品の開発への投資を優先し、無配を継続しておりましたが、株主のみ

なさまとともに長期的な発展を遂げること、当社の業績及び財政状態等を総合的に勘案し、期末配当予想につ

きましても、上場以来初となります１株当たり５円へ修正いたします。

なお、本件は 2021年９月下旬開催予定の第 16回定時株主総会に付議する予定であります。

(注)上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当

金額につきましては、今後の業績動向など様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があり

ます。

以 上